



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PLANILHA ANEXO II				PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020	
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA				PROCESSO N° 7429/2020	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1. COTA EXCLUSIVA	SABONETE CREMOSO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - Acondicionado em embalagem com 500 ml, com fragrância agradável, pronto para o uso, aparência perolada cremosa, livre de resíduos suspensos ou precipitações, com PH entre 6,5 e 7,5 (Neutro), não irritante a pele e aos olhos, biodegradável. Embalagem: Embalagem para sabonete líquido de plástico com capacidade de 500 ml com válvula pump tipo saboneteira, sem rachaduras e vazamentos. Rotulagem contendo: Nome, tipo e a composição química do produto, nome ou marca do fabricante, número do lote e registro ou autorização no Ministério da Saúde /ANVISA.	UNID.	500	R\$ 9,42	R\$ 4.710,00
2. COTA EXCLUSIVA	ÁLCOOL EM GEL - ANTI-SÉPTICO 70%, álcool etílico hidratado 70%, anti-séptico e bactericida. Embalagem com 500 ML com dados de identificação e procedência, data da fabricação e tempo de validade. Validade mínima de 12 meses após emissão de NF de entrega. Produto similar as marcas: Asseptgel, Montenegro, Adata, Archote e Tupi.	UNID.	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

3. COTA EXCLUSIVA	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, teor alcoólico de 70° INPM, embalagem plástica de 1L. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação e tempo de validade. Validade mínima de 12 meses apos emissão de NF de entrega. Produto similar as marcas: Montenegro, Pring, Tupi	LT.	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
4. COTA EXCLUSIVA	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PREMIUM 100% CELULOSE VIRGEM - Para uso em dispensador de papel; 2 (duas) dobras; Tamanho 23 x 21 cm; branco; sem odor; não reciclado; Embalagem com 1000 folhas, apresentando o nome do fabricante, marca e dimensões.	PCT.	500	R\$ 9,19	R\$ 4.595,00
TOTAL					R\$ 17.855,00